За

час її існування відбулося 9 пленарних сесій.

Ще до І Універсалу УЦР поповнилася представниками

(130 чоловік), що їх делегував II Військовий з’їзд (23 червня 1917

р.), та 133 членами Ради Селянських Депутатів, обраних на

Першому Всеукраїнському селянському з’їзді (15 червня 1917

р.).

10 (23) червня 1917 року Українська Центральна

Рада на II Всеукраїнському Військовому з’їзді

проголосила І Універсал «До українського народу, на

Україні й поза її сущому».

Згідно з I Універсалом, «народ український

повинен сам господарювати своїм життям», закони

повинні бути прийняті Всенародними Українськими

Зборами.

Автором I Універсалу був

Володимир Винниченко.

По проголошенню автономії 15 (28)

червня створений Генеральний Секретаріат.

1.«Однині самі будемо творити наше життя».

2.Найвищим державним органом в Україні проголошувалась

УЦР.

3.Заклик до переобрання місцевої адміністрації, заміна її на

представників, прихильних до української справи.

4.Запрошення до спільної праці національних меншин.

3.Центральна Рада починає розробку закону про

автономне обладнання України, який повинен бути

затверджений Всеросійськими Установчими Зборами. До

утвердження даного закону, УЦР зобов'язується не

здійснювати автономію України;

4.Формування українського війська здійснюється під

контролем Тимчасового уряду.

3 (16) липня — УЦР прийняла свій II Універсал.

II Універсал проголошений на сесії Української Центральної Ради.

7 (20) листопада УЦР проголосила Українську Народну Респуліку з

визначеною територією (III Універсал). Одночасно УЦР затвердила закон про

вибори до Установчих Зборів України та ряд інших законів.

УЦР мала за собою більшість населення України, як це показали

вибори до Всеросійських Установчих Зборів 12 (25) листопада (українські

партії здобули 75 % голосів, більшовики — тільки 11 %).

Вже з кінця листопада більшовики готували захоплення влади в Україні. Після

невдалого повстання в Києві більшовицький уряд Росії 17 грудня оголосив

Центральній Раді ультиматум, який УЦР відкинула, і тоді більшовицька армія